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Bazuar ne nenin 21, paragrafi 1 dhe 103, paragrafi 2 te Ligjit Nr. 08/L-197 per zyrtaret publik, 
nenin 20 paragrafin 1 dhe 2 te Ligjit te Punes Nr. 03/L-212 dhe nenit 4 te Rregullores 
Nr.07/2022 (QRK) per orarin e punes dhe pushimet e zyrtareve ne sektorin publik, si dhe nenit 
17 paragrafin 1 dhe 3 te Statutit te Universitetit, Keshilli Drejtues ne takimin e mbajtur me 
24.11.2023, mori: 

VENDIM 
Per orarin e pones dhe te ligjeratave per personelin e rregullt akademik 

1. Orari i plote i punes se personelit akademik perfshine mbajtjen e ligjeratave, pergatitjet, 
konsultimet, hulumtimet, provimet dhe aktivitetet tjera sipas kontrates, brenda pese (5) diteve 
te javes, nuk mund te jete me i gjate se dyzet ( 40) ore pune ne jave dhe 12 ore ne dite, ku 
perfshihet nj e ( 1) ore pushim. 

2. Sipas pikes 1 (nje) te ketij Vendimi, caktohet orari i ligjeratave dhe ushtrimeve per personelin 
e rregullt akademik te UKZ-se, sine vijim: 

2.1. Ligjeratat dhe ushtrimet mund te mbahen nga dita e Hene deri diten e Shtune brenda 
periudhes kohore 8:00 deri ne 20:00; 

2.2. Personeli i rregullt akademik dote mbaje ligjeratat dhe ushtrimet nga dita e hene deri diten 
e premte. Ne rastet e zevendesimit te oreve apo me leje te ve<;ante te Dekanit te njesise 
perkatese akademike, ligjeratat dhe ushtrimet mund te mbahen edhe diten e shtune; 

2.3. Tri dite pune do te dedikohen per mbajtjen e 1igjeratave, nje dite per mbajtjen e 
konsultimeve me studente dhe nje dite me leje te ve<;ante te Dekanit te njesise perkatese 
akademike mund te zhvillohen aktivitete akademike jashte objektit. 

3. Oret shtese te personelit te rregullt akademik realizohen jashte orarit te rregullt te punes. 

4. Personeli i rregullt akademik eshte i obliguar qe te regjistrohet ne aparatin e hyrje-daljeve 
per te deshmuar vijueshmerine ne pune. 

5. Dekanet e njesive akademike jane te obliguar te verifikojne mbarevajtjen e ardhjes ne pune 
te mesimdhenesve konform kontratave te punes si dhe ketij Vendimi. 

5. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit ;._ -- .. _..,~. 
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